
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33248 Quinta-feira, 10 DE NOVEMBRO DE 2016

CONTRATO
.

Contrato: n°195/2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto:Aquisição de uma lavadora termodesinfectadora para 
lavagem de material , com garantia minima de 12(doze)meses 
e contrato de assistência técnica gratuita durante o prazo de 
garantia , para atender a central material e esterilização (CME) 
da fundação publica hospital de clinicas gaspar vianna.
Valor Total: 125.900,00
Data Assinatura: 01/11/2016
Vigência:01/11/2016 a 30/11/2017
Pregão Eletrônico SRP: 119/2015-hucam/ufes
Ata de Registro de preço:HUCAM/UFES
Orçamento:
Programa de Trabalho 648289 - ; Natureza da
Despesa 449052-; Fonte do Recurso 0269.
Contratado:BAUMER S/A
Endereço: Aa. prefeito Antônio Tavares Leites n°181
Mogi Mirim-são Paulo
Telefone: 11-3670-0011/0025
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
 

Protocolo: 118713

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 158 DE 09 DE NOVEMBRO 2016
Objetivo: LEVAR SOROLOGIA AO LACEN TAIS COMO: SORO, 
HISTOPATOLÓGICOS, LÂMINAS DENTRE OUTROS PARA 
DIAGNÓSTICO DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994, QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO 
OFICIAL DO ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): MARABÁ/PA - Brasil
Servidor (es): 264.006.002-30/ REJANE MARIA TORRES 
CAVALCANTE/ 1,5 diárias /
de  26.10.2016 A 27.10.2016.
Ordenador: AILSON ALMEIDA VELOSO JUNIOR

Protocolo: 118875

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 157 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016
 O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, 
usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de 
acordo com a Portaria n° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 
2015, publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
 RESOLVE:
 Tornar sem efeito a portaria n° 117 de 16 de Agosto de 
2016, publicada no diário n° 33.195, protocolo nº 998835 no 
dia 22.08.2016, que Concede à servidora RAIMUNDA LIMA 
DA SILVA, Cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 
57207236-1, a Licença Prêmio no período 02.01.2017 a 
31.01.2017, 30 (Trinta) dias referente ao triênio 05.05.2012 A 
04.05.2015.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
      AILSON VELOSO JUNIOR
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo: 118853

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

TORNAR PORTARIA SEM EFEITO
PORTARIA N.º 507 DE 03 DE NOVEMBRO DE 2016
PUBLICADA NO DOE 33245 DE 07/11/2016.
QUE DESIGNA O SERVIDOR WELLINGTON BANDEIRA, PARA 
RESPONDER PELO CARGO DE DIRETOR CLINICO DESTE HR DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA.
  

Protocolo: 118777

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 155 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016
O Secretário de Estado de Transportes, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas, através do Decreto nº 2235 de 16 
de Julho de 1997, no DOE nº 28.508/18.07.1997, e;
Considerando tratar-se da  manutenção de contratos de 
temporários com amparo legal e sem acréscimo de despesas 
ao erário, conforme autorização expedida pela Casa Civil nos 
termos do “parágrafo único” do art. 11 do Decreto 1.230 de 26 de 
fevereiro de 2015, formalizada no Processo de nº 2016/412271;
RESOLVE:
PRORROGAR, os contratos administrativos dos servidores 
temporários abaixo relacionados, nos termos e prazo da Lei 
Complementar nº 07 de 25 de setembro de 1991, alterada pela 
Lei Complementar nº 077, de 28 de dezembro de 2011.

NOME CARGO MATR V VIGÊNCIA
 
 

MARCELA CAMILA FERREIRA 
DA SILVA

CONSULTOR JURIDICO DO 
ESTADO 5904782 2 01.01.2017 a 

31.12.2017  

RAMAYANE DE OLIVEIRA 
FIGUEIREDO

CONSULTOR JURIDICO DO 
ESTADO 8042941 2 01.01.2017 a 

31.12.2017  

ANTONIO BATISTA DE OLIVEIRA 
CAMPOS

CONSULTOR JURIDICO DO 
ESTADO 5754445 7 01.02.2017 a 

31.01.2018  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 118614

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo médico nº 182108A/1                                                                                         
Nome: ANTONIO CARLOS NUNES GOUVÊA
Matricula: 3277518/1
Lotação: DIRPLAN
Cargo: Auxiliar Técnico
Número de dias: 60 (sessenta)
Período de afastamento: 15.09 a 13.11.2016

Protocolo: 118513

.

.

ERRATA
.

EXTRATO DA ERRATA AO CONTRATO
Objeto: a presente errata ao Contrato Ajur. N° 36/2015, 
Processo nº 2013/482.248 (2016/328.573) publicado no Diário 
Ofi cial nº 33043, datado 06/01/2016, a fi m de alterar, nos 
seguintes termos:
Onde se lê: “PROCESSO N°. 2015/482548”
Leia-se: “PROCESSO N°. 2013/482548”
Belém, 09 de novembro de 2016
Kleber Ferreira de Menezes – Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 118627
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 020/2016.
OBJETO: Construção de Muro de Arrimo em concreto Armado, 
na PA-154, trecho: Soure / Praia do Pesqueiro, com extensão 
de 80,00m, no município de Soure, sob jurisdição do 9º Núcleo 
Regional.
Entrega do Edital: Av. Almte. Barroso, 3639 - Edifício Sede da 
SETRAN, 1º andar.
Observação: O Edital poderá ser lido e/ou adquirido, no valor 
de R$ 30,00 (Trinta Reais), de 2ª a 6ª feira, das 10:00 às 13:00 
horas, até o 3º dia útil imediatamente anterior à data da abertura 
da Licitação.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 29/11/2016.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

26.784.1435.7575 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 09 de novembro de 2016.
 

Protocolo: 118489

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 160 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2016
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do VI Encontro do Grupo de Trabalho de 
Faixa de Domínio.
Origem: Belém
Destino(s): Santa Catarina (SC)
Servidor (a): Renata Souza dos Santos
Cargo: Procuradora do Estado
Matricula: 54189413/2
Período: 16 a 18/11/2016
Diária(s): 2,5 (dois e meia)
ORDENADOR: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo: 118697

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 54 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela Portaria nº 308 de 15 de julho de 2013, 
publicada no DOE nº 32.440 de 17.07.2013, e considerando o 
disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando, ainda os termos do processo nº 2016/320194;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 41 de 09.08.2016, 
publicada no DOE nº 33.188 de 10.08.2016, que concedeu 
licença prêmio ao servidor ANTONIO CARLOS NUNES GOUVÊA, 
Id. Funcional nº 3277518/1, ocupante do cargo de Auxiliar 
Técnico, lotado na Diretoria de Planejamento da Infraestrutura 
de Transportes da Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 118507
PORTARIA Nº 157 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016
O Secretário Adjunto de Estado de Transportes, usando das 
atribuições que lhes são delegadas pela Portaria nº 134 de 
22.07.2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 
24.07.2015;
Considerando os termos do processo nº 2016/280989;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 82 de 17.07.2016, 
publicada no DOE nº 33.168 de 13.07.2016, que concedeu 
diárias ao servidor KLEBER FERREIRA DE MENEZES matricula 
nº 5918233/1, ocupante do cargo de Secretário de Estado de 
Transportes.
PORTARIA Nº 158 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016
O Secretário Adjunto de Estado de Transportes, usando das 
atribuições que lhes são delegadas pela Portaria nº 134 de 
22.07.2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 
24.07.2015;
Considerando os termos do processo nº 2016/331857;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 105 de 18.08.2016, 
publicada no DOE nº 33.195 de 22.08.2016, que concedeu 
diárias ao servidor KLEBER FERREIRA DE MENEZES matricula 
nº 5918233/1, ocupante do cargo de Secretário de Estado de 
Transportes.
PORTARIA Nº 159 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016
O Secretário Adjunto de Estado de Transportes, usando das 
atribuições que lhes são delegadas pela Portaria nº 134 de 
22.07.2015, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.935 de 
24.07.2015;
Considerando os termos do processo nº 2016/447108;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 157 de 03.11.2016, 
publicada no DOE nº 33.244 de 04.11.2016, que concedeu 
diárias ao servidor KLEBER FERREIRA DE MENEZES matricula 
nº 5918233/1, ocupante do cargo de Secretário de Estado de 
Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HÉLIO NUNES CARDOSO
Secretário Adjunto de Transportes

Protocolo: 118704

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 008/2016.
OBJETO: Pavimentação da rodovia PA-481, trecho: 
Entroncamento PA-151 / Vila dos Cabanos, extensão de 9,50 
km, na Região de Integração Tocantins, sob jurisdição do 4º 
Núcleo Regional.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da 
Comissão Permanente de Licitação torna público o resultado fi nal 
da licitação Concorrência nº 008/2016 – SETRAN.
Vencedora: AMETA ENGENHARIA LTDA.
Valor: R$ 3.081.064,34.


